Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Privatrechtliche Urkunden und Rathslisten von 1332 bis 1400

Witte, Hans

Straßburg, 1900

1342

[urn:nbn:de:bsz:31-326773](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326773)

315. C. j. e. A. Johannes dictus Kuppferman et Agnes ejus uxor cives Arg. vendi-
 derunt decano et capitulo ecclesie s. Petri junioris Arg. jus emphiteoticum in domo et *Verkauf.*
 area dictis zû der hohen stuben ante monasterium Arg. juxta domum quondam Johannis
 dicti Schörlin sartoris e. u. e. p. a. juxta Wigandum rasorem in c. A. situatis — pro
 5 precio 25 lib. den. Arg. A. 1. (in Nicolaum Ottonisfriderici portarium) Wit. 3. quod
 venditores liberati totaliter esse debeant a redditibus 1 lib. den. Arg., quos antea de
 prescriptis domo et area prebendariis ecclesie Omnium sanctorum an der Steinstrasse
 Arg., et a redditibus 10 sol., quos similiter solvere consueverant prebendario altaris in
 ecclesia s. Petri junioris Arg., quam prebendam nunc detinet Henricus viceplebanus dicte
 10 ecclesie. actum 10 kal. marc. a. d. 1342. *Februar 20.*

Str. Bez. A. G 4828. or. mb. e. sig. pend. mut.

316. Rüdolfus dictus Grimolt de Sande prebendarius et capellanus altaris s. Michahelis *Präbenden-*
 in capella super ossibus defunctorum in cimiterio s. Stephani Arg. auctoritate Berhtoldi *stiftung.*
 episcopi necnon consensu domini Cûnradi de Kirckel thesaurarii ecclesie Arg. in reme-
 15 dium anime sue, Berhtoldi patris, Mehthildis matris, Gûte filie quondam Cûnradi dicti
 Crebiszer fabri consanguinee sue creat prebendam sacerdotalem habendam post ejus obitum
 in ecclesia Arg. in altari s. Agnetis constructo per quondam Johannem dictum Sûner¹
 de Northeim pbrm. Arg., coram quo altari sepulcrum sibi reservat, donans ad prebendam
 redditus et bona infrascriptos donacione inter vivos, salvo sibi quamdiu vixerit usufructu.
 20 quod prebendarius anniversarium Rûdolfi die qua occurrerit, et 3 kalendas novembris *Oct. 30.*
 anniversaria Berhtoldi, Mehthildis et Gûte cum aliis duobus sacerdotibus dicere teneatur,
 quorum cuilibet 1 sol. den. Arg. debeat ministrare, collacionem prebende sibi reservat
 prima vice seu executoribus subscriptis, postea thesaurario ecclesie Arg. committit, quod
 si eum decedere contigerit, nullo prebendario nominato, executores clericum sibi jure
 25 sanguinis proximiorum teneantur infra duos menses ad eandem prebendam thesaurario
 presentare. quod prebendarius nullum jus parrochiale ecclesie s. Laurencii sibi usurpare
 presumat. item legat episcopo unum fertonem argenti. hujusmodi institutionis prebende
 Johannem camerarium dictum de Winterture pbrm., Cûnradam dictum Ockenfûs pbrm. de
 Offenburg, Johannem seniore de Wintertur et Nicolaum seniore fratrem ejus exe-
 30 cutores constituit A. 2. specificacio: bona et redditus in Ūtenheim, Dûbingheim, Rodes-
 heim, Criegesheim, Nothalden; item redditus annui 10 sol. den. Arg. ac $\frac{1}{2}$ caponis super
 domo et area sitis inter pellifices Arg. in Holtzheimer gasse e. o. estuarii juxta Johannem
 dictum Kuppferman e. u. e. e. a. juxta Myam de Rufach und stosset hûnden an uf die
 schône Ferwerin; item in c. A. redditus $21\frac{1}{4}$ den. super domo et area in vico s. Eliza-
 35 beht sitis e. o. orti Johannis dicti Völtze juxta Johannem dictum Sickelin militem e. u.
 e. e. p. a. juxta vicum predictum und ist ein orthus; item redditus 10 sol. in c. A. super
 dimidia parte domus et aree zû dem Birbôme sitarum juxta Ottonem cuparium e. u. e.
 e. p. a. juxta curiam dictam zû dem Birbôme und stosset hinden an daz Dumbeloch
 bi dem Hohenstoge, quos redditus utifruï debet Husa dicta Stôlerin begina de Willestetten
 40 pro tempore vite; item redditus 3 lib. ²) super domo, area et orto e. m. A. inter curri-

¹ 1341 Nov. 15 (17 kal. dec.) *hatte dieser* (preb. altaris capelle s. Martini in ambitu eccl. Arg.)
 seine Einwilligung erteilt. *Or. ebendort G 3475¹.*

² a) 1356 Juni 3 (3 non.) *schenkt* Rud. Grimolt zum Ersatz abgelöster Renten apud Rodesheim et
 in Nothalden *sowie dieser, nachdem er die Präbende* deputavit Hûgelino pbro. filio quondam Berhtoldi
 45 dicti Slepelin de Hugengerûte, qui quondam Hiltebûrgis de Ekebrehezwilre ipsius Rûdolfi consanguinee
 memoriam habeat specialem, redditus 1 lib. super dimidia parte domus et aree sitarum in c. A. prope

fices sitis e. o. estuarii prope fratres Augustinenses juxta dictum Wickersheim-fabrum e. u. e. e. a. p. juxta pistrinum fabrice ecclesie Arg. et tendunt retro super fossatum, quos redditus Hiltegrundis dicta de Kirwilre olim famula quondam Johannis dicti Sūner prebendarii ecclesie Arg. utifruī debet pro tempore vite. sigilla episcopi et thesaurarii sunt appensa. actum 5 kal. apr. a. d. 1342. März 28. 5

Str. Bez. A. G 1502 c. or. mb. c. 2 sig. pend. del. et c. 2 transf.

Geiselschaft. 317. «Heinrich von Schowenburg genant Burggrave und Conrat von Winterbach» geloben sich zu antworten «in rehte giselschaft an dem nehesten dage nach s. Johannes dage zū sunegehten, der nū zū nehest kummet, in die stat zū Strazburg und also lange da bliben», bis der Burggraf «mit hern Rudolfe dem portener des stiftes zū s. Thoman 10 zū Str. oder sinen botten einre rechenunge uber eine kummen» wegen 18 pfund und 20 Str. pf. versessener zinse und «mit hern Conrat dem schaffener des vorge. stiftes»

aulam novam dictarum zū dem Snebelies juxta Johannem dictum Junge militem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum relicte quondam Dietrici de Kolbolczheim; item redditus 35 sol. super redditibus 3 lib. et 1 unc., quos habebat super domo et area in c. A. in der Sporegasse juxta domum Eberlini de Mülnheim militis e. u. e. e. p. a. juxta domum Lawelini dicti Taler, et tendit a parte posteriori super curiam dicti Liebenczeller; item redditus in Dūbingheim, Zutzendorf et Geispoltzheim. *Transf. b) 1367 April 30 ebenso mit Hinzufügung des Seelgerätes für seine Geschwister* Johannes, Syfridus, Lückardis u. Bertoldus, sowie für Gūta dicta Krebiserin, Adelheidis de Than, Mehthildis dicta Hemerin, Wernrudis dicta Wickelingin, Hiltburgis de Eckebrehczwilre u. Husa dicta Stölerin de Willestetten: 20 redditus 1 lib. zū dem Snebeliesze; weiter 3 lib. et 1 unc. wie oben (abc. Lawelini dicti Taweler); item 5 lib. et 10 sol. super curia, domo et area in c. A. nuncupatis zū dem Buckeler an der Obernstrasse prope pontem juxta domum dictam zū Blütenstein e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zū der Geisse, et tendit retro super domum quondam Ūlrici notarii curie Arg., necnon super domo et area retro dictas zū dem Buckeler sitis juxta eandem domum quondam Ūlrici notarii und stossent vornen 25 in Gehen gesselin; item redditus in Dūbingheim; item 1 lib. quos Metzsa relicta quondam Johannis dicti Hunt nante Arg., Cānradus et Henselinus ipsius filii vendiderunt Rūdolfo dicto Grimolt super 2 domibus et areis contigue sitis e. m. A. in der Crutenowe bi dem hohen stege juxta Fritschonem dictum Franckenheim e. u. e. e. p. a. juxta Heintzelinum dictum Hunt und stossent hūdenan an die Vastenahtin; item 2 lib. et 5 sol., quos Cūnczo dictus Kudus carpentarius et Nesa dicta Ahteūnczin 30 ejus uxor in emphiteosim persolvunt de domo dicte Seltzelerin in Crutenowe; item 10 sol. quos Nicolaus natus quondam Syfridi dicti zū dem Arn cauponis Arg. vendidit Rūdolfo super domo et area in Sporegasse juxta aream hospitalis instituti per quondam Phinam dictam Kelbin zū dem Swederich e. u. e. e. p. a. juxta aream monasteriorum ss. Johannis et Agnetis e. m. A., quam domum et aream in emphiteosim detinet Petrus dictus Spengeler de Basilea et Greda uxor filia quondam Johannis dicti 35 Knappe dicta Rockenbrötelerin cives Arg.; item 5 sol., quos Nesa filia Sigelini dicti Sprenge civis Arg. vendidit Rūdolfo super domo et area predictis in Sporegasse; item 1 lib. quos Hūgelinus filius quondam Petri dicti Rebestocke civis Arg. vendidit super domo et area in c. A. in Kurdewangasse juxta Benzozonem dictum Fulvische e. u. e. e. p. a. juxta Irmelinam der obescherin cives Arg.; item 10 sol. quos Nicolaus filius quondam Nicolai dicti Swarber armigeri Arg. vendidit super 2 domibus sub uno 40 tecto dictis des wiszgerwers hūser in c. A. an der brucke bi dem hohen stege sitis, und stossent hūden uf Eberhart von Grünembach bi deme Winmerkete; item 10 sol. super 2 domibus et areis in c. A. contigue sitis prope Snabelburg ginsite des kleinen bruckelins hūder dem orthuse, daz nu ist Fritschen Zollers und ettewenne waz der Erbeiterin, und andersite nebert dem orthus daz do ist Johans Imelers; item 22 sol., 8 den. et 1 cap. quos item Johannes Imeler vendidit super 3 domibus 45 in c. A. nebert Snabelburg bi der gedecketen brucke, quos solvunt Völtzelinus dictus Sander, Fritscho dictus Zoller nauta Arg. et Albertus dictus Dienewol et Greda uxor (in Bieckergasse, und ist ein orthus juxta Elsam dictam Achererin uf der Lachen); item redditus in Geispoltzheim. quorum legatorum Rūdolffus Johannem dictum Ockenfūs, Cānradum dictum Ockenfūs, Nicolaum dictum Rote de Eberswilre pbros., Wernlinum dictum Sturm et Nicolaum de Wintertur seniore cives Arg. executores 50 constituit. *Transf.*

um 4 pfund. Heinrich von Schowenburg und Conrat von Winterbach sowie Heinrich Wetzell und Hesse Erlin burgere und scheffel siegeln. «gegeben ahte dage nach s. Ambrosien dage an dem sammesdage» 1342.

April 13.

Str. Thom. A. lad. 21. or. mb. c. 4 sig. pend. (1 del.)

- 5 **318.** C. j. c. A. Johannes dictus Grünewalt Lentzelin et Elsa uxor sua cives Arg. *Erbleihe.*
locaverunt in emphiteosim Heintzoni dicto Hagenowe et Metze de Burner¹ filie quondam
Bertholdi dicti Symeler civibus Arg. domum et aream in c. A. sitas nyden in Flahsgasse
juxta Fritschonem sartorem e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû dem von Rinstette
— pro annuo censu 3 lib. et 5 sol. den. Arg. (Heilke de Blûmenöwe relicte quondam
10 Conradi dicti zû der Megede militis Arg. domine directe 15 sol. et residuum census loca-
toribus), eadem domina directa locacioni consensum adhibente Er. 2. Er. 4. (locatoribus)
V. (Heilké.) actum yd. apr. a. d. 1342.

April 13.

Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 24^a. cop. ch. s. XIV exeunt. Nach der Überschrift heisst das Haus zû der Steltzen.

- 15 **319.** C. j. c. A. Jacobus dictus Merswin civis Arg. et Nesa ejus uxor vendiderunt *Rentenkauf.*
fratri Johanni priori et fratribus ordinis Carthusiensium domus e. m. A. redditus annuos
2 lib. den. Arg. (in festo b. Martini) super curia sita zû Vinckenwilre juxta dictum Burne-
hocke dictam [!] Kûnlins hof, item curia an der Steinstrasse nuncupata des Friesen hof,
item domo et area in Eppfiche — pro 20 lib. den. Arg. A. 1. preterea venditores in
20 remedium animarum suarum donacione inter vivos donaverunt redditus in Eppfiche.
actum 15 kal. maji a. d. 1342.

April 17.

Str. Bez. A. G 3550. or. mb. c. sig. pend.

- 320.** C. j. c. A. Hugo rector ecclesie in Belheim et Adelheidis ejus soror cives Arg. *Erbleihe.*
locaverunt in emphiteosim Johanni dicto zû der Megede civi Arg. $\frac{1}{3}$ pro indiviso curie
25 et aree in c. A. in Smydegasse nuncupatam der alte hof zû der Megede juxta Heilkam
de Blûmenöwe relictam quondam Cûnradi dicti zû der Megede militis Arg. e. u., juxta
pistrinum quod in emphiteosim detinet dictus Schirmer panifex e. o. curie quondam
Burcardi dicti Schöp militis Arg., ad locatores devolutam ex successione quondam Heil-
wigis sororis locatorum relicte quondam Sigelini dicti Hirte civis Arg., — pro annuo
30 censu 6 lib. minus 2 unc. den. Arg. Er. 4. reservata reemcione census totalis pro 116 lib.
ac 8 unc. den. Arg. seu medie partis cum media parte ejusdem summe (ante 8 septi-
manas immediate quemlibet terminorum precedentes). actum 13 kal. maji a. d. 1342.
hujus instrumenti sunt 2.

April 19.

Str. Bez. A. H 1514²¹. or. mb. c. sig. pend.

- 35 **321.** C. j. c. A. Eberlinus de Mûlnheim miles Arg. et Gertrudis ejus uxor locaverunt *Erbleihe.*
in emphiteosim Gôtzoni dicto Schidelin et Katherine uxori civibus Arg. domum et aream *Wittums-*
sitas in c. A. ante monasterium oben in dem Fronhof an dem orte einsite an unser frowen *stiftung.*
hûser und ander site an Vincken hus — pro annuo censu 5 lib. den. Arg. Er. 4. V.
Gôtzo conductor duas partes ipsum contingentes in dicto jure emphiteotico necnon in

40 ¹ 1348 Dec. 6 (8 id.) verkaufen beide Gatten Heilmanno de Nördeligen procuratori fabrice ecclesie
Arg. nomine fabrice obiges Besitztum (abw. residui 2 lib. et 10 sol. Henselino et Margarete liberis
quondam Jacobi dicti de Diemeringen civis Arg.) Heilka, Henselino et Margareta consencientibus Er. 1.
— pro 60 lib. *Ebenortselbst.*

domo et area sitis in opido Mollisheim donavit in dotem Katherine uxori et Katherine viceversa terciam partem Götzoni marito, consensu locatorum accedente. actum non. maji a. d. 1342.

Mai 7.

Str. Hosp. A. Nr. 581 Prot. 5 fol. 49^b. cop. ch. s. XV.

Verkauf. 322. C. j. c. A. Ellina dicta de Rode de Luppfenstein residens Arg. et Sigelmannus 5
ejus filius, filiaster dicti Zoller apud s. Petrum seniore, vendidit Sifrido dicto Mantil
cauponi Arg. domum sitam in c. A. an der Almende juxta Katherinam dictam Zitwenin
e. u. e. e. p. a. juxta dictam Sunnewip de Luppfenstein apud s. Petrum seniore, de
qua area dantur annuatim nomine census 2 unc. den. Arg. et $\frac{1}{3}$ caponis Hartliebo de
Erstheim civi Arg., domino directo, — pro precio 11 lib. et 1 sol. den. Arg. A. 1. Wit. 3. 10
ad hec Hartliebus de Erstheim consensit. Er. 1. V. magister Heinricus phisicus de Heidel-
berg asseruit, sibi nichil juris competere in domo et area predictis. actum 17 kal. jun.
a. d. 1342.

Mai 16.

Str. Bez. A. G 4291. or. mb. c. sig. pend. del.

Verkauf. 323. C. j. c. A. Reiboldus dictus Schultheisse armiger et Katherine ejus uxor eives 15
Arg. manibus coadunatis vendiderunt Burcardo dicto Twinger magistro scabinorum Arg.
nomine civitatis ementi curiam sitam in c. A. an der Oberstraszen juxta dictam zû dem
Trübel e. u. e. e. p. a. tendit ad domum dictam zû dem Hermelin, et tendit eciam super
curiam dictam zû dem Esil, sic quod de domo dicta zû deme Hermelin nec ab anteriori
parte nec a posteriori nulle fenestre appareant seu respectum habeant in curiam ante- 20
dictam, p. p. e. l. — pro precio 300 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 1. (Katherine.) ipsaque
Katherine et Reiboldus per juramentum asseruerunt, quod vendicio utilis sit liberis.
actum 16 kal. jun. a. d. 1342.¹